2021年1月吉日

人事・採用ご担当者様

お仕事フェスタ運営事務局

北海道新聞社　担当：沼田

 電話011-210-5470

第４回北海道で働こう！お仕事フェスタ

オンライン合同企業説明会のご案内

謹啓　貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

　さて、北海道新聞社が事務局を務めます「北海道で働こう応援会議」は、新型コロナウイル

スの影響で、昨年9月、オンラインイベントに形を変えて「第3回北海道で働こう！お仕事フェ
スタ オンライン合同企業説明会」を開催いたしました。60社にご参加いただき、509人の就活
生が来場いたしました。今期は、就活生が就職活動に対する危機意識が高いことから、3月に
急遽開催したいと存じます。道内企業の皆さまと道内就職を考えている若者をマッチングする

ことを目的に、大規模就職関連イベントとしてオンラインでの開催を予定しております。

皆様の採用活動の一助としてご活用いただけましたら幸いです。

ご多用中のところ誠に恐れ入りますが、ご参加くださいますよう、どうぞ宜しくお願い申し

上げます。

　謹白

１　募集目的

道内企業と北海道での就職を希望する若者とのマッチングの機会を設けるとともに北海道で

働く意義や可能性を伝え、一人でも多く道内で就職内定を得ることを目的とします。

また来春大学等卒業予定者以外の若者のためにも、地元の若者を積極的に採用したいと考え

ている企業の担当者から、オンラインによる説明を受ける機会を提供。北海道で活躍する若者

を一人でも増やすことを目的に本事業に参加する企業を募集いたします。

２　開催概要

■開催日時：2021年3月16日(火)　9時00分～17時00分

■場　　所：オンライン上

■対 象 者：大学（院）、短期大学、高等専門学校、専修学校、能力開発校など学生全般

および第二新卒、既卒、1～３年生も可　　※目標500人以上

■内　　容：オンラインでの企業説明（1社あたり企業説明30分を2回）

　北海道で働こうスペシャルトーク　など

■主　　催：北海道で働こう応援会議

■協　　力：株式会社オガワヤ

■参加企業：最大60社

■参加料金：25,000円（税別）

■申込方法：申込フォーム→​https://ux.nu/vmRMT

３　特徴

・WEB会議サービスのzoomを使用いたします。

・道内企業と道内就職希望の学生が対象です（既卒、第二新卒を含む）。

・ご希望の企業様には事前にzoomのレクチャーを行います。

４　募集企業

北海道で働こう応援会議に参画する経済団体等に加盟し、道内就職希望の若者を採用した

いと考えている企業・団体

 ５　募集期間

2021年1月26日（火）～3月1日（水）まで

https://ux.nu/vmRMT

６　募集枠

オンライン企業説明会参加希望企業　最大60社

※申し込み順で60社になった段階で申し込みを終了させていただきます。

７　企業様に事前に準備いただくもの

・フォームからお申し込み　　​https://ux.nu/vmRMT

・zoomのインストール、事前練習

・会社説明スライド作成10分～20分

　　※動画を使用する場合は事前にお申し出ください（うまく動作しない場合があります）。

 ​８　スケジュール

■当日までの流れ

1月26日(火)：企業申し込み開始

3月1日(月)：企業申し込み締切、学生事前予約の受付を開始

3月9日(火)：企業用当日資料を送信

3月16日(火)：オンライン合同企業説明会本番、学生申し込み期限（11時まで）

随時：各参加企業様とリハーサルや打合せ

　※お申し込み日の翌営業日までに事務局からメールが届かない場合は、お電話ください。

■当日の流れ（イメージ）

・１セッション最大12社ずつ合同企業説明会を行います。

・zoomのURL１本でルームを12社分ご用意いたします。

・各ルーム１社ずつ待機していただきます。

・学生が話を聞いてみたい企業のルームに移動します。

・ルームごとに司会者がいますので、司会者の案内に沿って説明を開始してください。

・１セッションにつき30分間（説明20分＋質疑応答10分）で２セッションを繰り返します。

・20分間の説明のあと、10分間の質疑応答がありますので、学生と交流してください。

・司会者がタイムキーパーを兼ねて、質疑応答に移る旨を案内いたします。

・質疑応答の時間は司会者が学生から質問を募集しますので、ご回答をお願いいたします。

・質疑応答の後、10分間の休憩がございます。休憩後に次のセッションが始まります。

　※学生は興味がある企業のルームに自由に出入りします。

■当日の動き詳細（第１セッションのイメージ）

　※１セッションにつき説明20分＋質疑応答10分＋休憩10分で、計2回繰り返します。

　　連続2セッションが終了した企業はzoomから退出ください。

時間 企業 ルーム司会者 学生

9:00-9:20 メインルームからブレ

イクアウトルームへ
ブレイクアウトルー

ムで待機
メインルームで説明を

を受ける

9:20-9:30

zoomに接続

・メールで送られてき

たzoomのURLに接続

・スライドを画面共有

して準備して待機

・学生に次の時間帯

のルームを案内

・画面共有について

採用担当者をサポー

ト

・好きなルームへ移動

・待機

9:30-9:50

企業説明

9:50-10:00

質疑応答

・zoomの画面共有機能
を使い、スライドを

使って企業が説明

・司会者の進行に沿っ

て質疑応答

・採用担当者がス

ムーズに企業説明で

きるよう、担当者の

紹介や説明のサポー

ト

・学生のコメントか

ら質問を選択して、

採用担当に質問する

・企業の説明を聞く

（マイクは全員ミュー

ト）

（カメラON/OFFは自
由）

・zoomのコメント
（チャット）機能で質

問する

10:00-10:10
休憩

・司会者の終了アナウ

ンスに沿って説明を終

了。次の準備をして待

機

・説明終了のアナウ

ンス
・説明終了後、次の時

間帯で興味がある企業

のルームに移動

■終了後

　企業説明に参加した学生からアンケートをとり、後日結果をご報告します。

９　個人情報の取得について

　学生から回収したアンケートに記載されている個人情報を後日お渡しいたします。学生に

了承を取りますので、アンケートに記載されているメールアドレス宛てに連絡をお取りくだ

さい。

１０　​集客施策

　​QUO​カード​1,000​円分プレゼント（​4​社以上の企業説明参加とアンケート記入で）

１１　広報・広告宣伝

①北海道新聞の記事及び広告での告知

②専用ホームページの開設

③大学・短大・専門学校等やハローワークなどでのポスター掲出、チラシ配布

④大学・短大等のキャリアセンターなどへの訪問

⑤札幌市有施設でのポスター掲出、チラシ配布（区民センター、図書館など）

⑥インターネット広告（Googleなど）

⑦ジョブダス就活2022などのWEBサイト内での告知

⑧AIR-G‘（FM北海道）、FMノースウェーブのラジオＣＭ

⑨uhb（北海道文化放送）、TVh（テレビ北海道）などのテレビＣＭ

⑩電子メールによる案内

⑪合説どっとこむ2022での告知

⑫全国地方新聞社地元就職推進協議会のメルマガ（全国の大学・短大等の就職担当向け）

⑬北海道で働こう応援会議や関係団体ホームページでの告知　　など予定

１２　その他

お申し込みを受け付けましたら、翌営業日までに受付完了メールを送付いたします。お申

し込み後、営業日（土日祝日を除く）の翌日までに運営事務局より返信がない場合は、不着

の可能性がありますので、お手数ですが下記まで電話連絡をお願いいたします。なお詳細は

後日ご連絡いたします。

申込先：「北海道で働こう！お仕事フェスタ」運営事務局（株式会社北海道新聞社）

申込フォーム​→​https://ux.nu/vmRMT

Ｅ－ｍａｉｌ：hatarako@hokkaido-np.co.jp

※お電話でのお申し込みは受け付けておりません。

【お問い合わせ先】

「北海道で働こう！お仕事フェスタ」運営事務局

（株式会社北海道新聞社）担当：濱多　沼田

電話：011-210-5470　FAX 011-210-5727